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SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vám v době 
Vánoc, kdy si všichni přejeme 
radostné svátky, svátky pohody, 
klidu a míru, bohatého Ježíška, i 
já mohl popřát.  V naprosté 
většině platí, že právě pohoda 
mezi svými blízkými v našich 
domovech je na vánočních 
svátcích pro rodinu nejcennější. 
Být spolu, v dobré pohodě a 
společně si užívat svátků. 

 
KOMÁRENSKÝ ZPRAVODAJ 

PROSINEC 2020 
ZDARMA VYDÁVÁ OBEC KOMÁRNO 

 
To jistě platí všeobecně. Člověk je 
ale tvor společenský a rád se také
sdružuje při různých kulturních a 
sportovních událostech. Myslím, 
že nejsem jediný, kterému tato 
společenská setkávání v poslední 
době, vlivem pandemických 
omezení, opravdu chybí. Až zpětně 
si uvědomuji, o kolik fotbalových 
zápasů na podzim jsme přišli, 
stolní tenisté nemohli ani zahájit 
svou tenisovou ligu. Na podzim 
bylo v plánu v kulturním domě 
několik soukromých oslav, setkání 
se seniory, poslední leč, 
rozsvěcování vánočního stromku 
s Mikulášem, vánoční tenisový 
turnaj, vánoční koncert a jiné 
společenské akce v naší obci. 
Bohužel výhled na začátek nového 
roku také není dobrý. 

 
 

       
Nezbývá, než se chovat odpovědně k sobě samému a ke svým blízkým 
a protiepidemické zásady a nařízení dodržovat. Musíme věřit, že tato 
situace brzy pomine bez vážné újmy na zdraví a budeme žít, jak jsme 
byli zvyklí. Snad k tomu přispěje i plánované bezplatné testování proti 
COVID 19. Uvnitř zpravodaje (str. 6) otiskujeme pokyny, jakým 
způsobem je toto testování organizováno v našem kraji. Pokud se 
necháte otestovat, tak budete mít alespoň jistotu, že nejste přenašečem 
a nenakazíte své blízké při rodinných návštěvách. 
Podzimní omezení nás nepostihují jen po stránce společenské a 
kulturní. Bohužel spoustě profesí není umožněno vykonávat své 
povolání a tím lidé přišli o příjmy. To souvisí s velkými ekonomickými 
ztrátami našeho hospodářství, které se dotknou citelně i hospodaření 
naší obce. Ve vzduchu visí otázka, kdo zaplatí populistické kroky 
současné vlády s daňovými změnami a obrovským dluhem v rozpočtu 
na příští rok. Takové hospodaření si nemůže dovolit nikdo z nás a 
ztráty v daních dopadnou i na daňové příjmy naší obce, na kterých stojí 
náš rozpočet. 
Přes veškerá omezení se naštěstí život zcela nezastavil. V letošním roce 
se po dlouhém jednání se zástupci Povodí Moravy, s. p. podařilo 
dokončit protipovodňové opravy břehů a splavů na Juhyni 
v intravilánu obce. Je pravda, že je ještě potřeba dokončit terénní 
úpravy kolem břehů a přístupové cesty. Přes tyto nedostatky si myslím, 
že to může být pro Vás pozvánka na vánoční procházku kolem Juhyně 
od mostu u Koláčkového až po Třeťák splav. Sami můžete zhodnotit 
zejména opravy splavů, na kterých byla provedena generální oprava. 
Snad i taková procházka v přírodě přispěje k pěkným Vánocům.  
Zůstávejte ve zdraví a přeji Všem úspěšný Nový rok. 
 

=Milan Šindelek, starosta obce Komárna=
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UDÁLOSTI V OBCI 
 

V následujících řádcích Vás alespoň krátce seznámím s hlavními aktivitami obce v letošním roce, 
popřípadě co plánujeme na rok 2021. 
Od začátku roku jsme se zaměřili na přípravu realizací dlouhodobých projektů, které máme připraveny na 
získávání dotací a jejich finančnímu zajištění.  

Máme zpracovanou projektovou dokumentaci na napojení průzkumného vrtu na obecní vodovod. Na 
tento projekt máme přislíbenou dotaci ze Státního fondu životního prostředí (SFŽP) 3 mil. Kč. Jako 
podmínku realizace této stavby jsme si určili získání další dotace z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 10 % 
z celkové částky. S žádostí o dotaci na kraji jsme nebyli v letošním roce úspěšní. Proto jsme se rozhodli, že 
se samotnou realizací počkáme na rok 2021, kdy žádost o dotaci podáme na ZK znovu. Z těchto důvodů jsme 
zrušili i vyhlášené výběrové řízení na dodavatele stavebních prací. Předpokládaná cena na tuto akci je cca 4 
750 tis. Kč. Máme v plánu začátkem roku vyhlásit nové výběrové řízení s termínem realizace konec roku 
2021 - začátek 2022. 
             V přípravách také pokračujeme s doplněním kanalizace na Džbelu (k novostavbě RD J. Nevtípila) 
v úseku o délce 65 m. Tento projekt máme v plánu realizovat v roce 2021. 
            Pokud budeme úspěšní s žádostí o dotace ze SFŽP, budeme také realizovat umístnění podzemní 
retenční nádrže o objemu 10 m3 na zachytávání dešťové vody. Nádrž bude umístěna u víceúčelového hřiště. 
Zachycená vody bude sloužit na zálivku obecní zeleně a fotbalového hřiště, v zimě pak na stříkání kluziště. 
             Další velkou akcí je plánovaná oprava fasády našeho KD. Není tajemstvím, že mnoho lidí vnímá vzhled 
a stav fasády KD jako ostudu obce. Projektovou dokumentaci na opravu fasády máme zpracovanou. 
V současné době děláme vše, abychom získali stavební povolení na opravu fasády. Pokud se nám podaří 
získat dotaci na tuto akci, do opravy se pustíme v nejbližším možném termínu. Fasáda bude opravena na 
celé budově, přístavek přísálí bude zateplen. Ze severní strany dojde k odizolování stěny sklepení proti 
vlhkosti. Na celé budově je v plánu výměna oken a vstupních dveří. Přední stěna KD bude mít v přízemí také 
nové vstupní dveře se záměrem dalšího plánovaného využití prostor pod sálem s klenutými stropy. 
            Pravděpodobně jste si všimli, že při vjezdu do obce směrem od Bystřice pod Hostýnem je namontován 
nový radar, který měří rychlost vozidel. Toto zařízení je instalováno v rámci projektu „Bezpečnost chodců 
v obci Komárno“ v rámci projektu bude také před obecním úřadem a u autobusové zastávky zřízeno místo 
pro přecházení chodců. V těchto místech bude doplněno veřejné osvětlení. Tuto akci jme měli v plánu 
dokončit v letošním roce, ale nastříkání vodorovného značení přechodů na silnici je dodavatel těchto prací 
schopen realizovat až v jarních měsících. Cena tohoto projektu je 242 000 Kč. Dotaci máme přislíbenou ve 
výši 229 000 Kč. 
             Delší dobu se snažíme získat finance na plánovanou obnovu návsi. Až koncem letošního roku se nám 
podařilo získat dotaci na I. etapu tohoto projektu. V této I. etapě bude vybudována nová úřední deska, 
plakátovací plocha a upravena parková plocha s lavičkou ve středu obce. Tato akce by měla být dokončena 
do konce ledna. V druhé etapě obnovy návsi je v plánu vybudování nových autobusových zastávek. Všechny 
tyto drobné stavby mají shodný prvek z červených pálených cihel. Záměrem bylo celkové architektonického 
sladění těchto drobných staveb, které by sjednocovalo stavební styl s odkazem na významnou budovu kaple 
a hřbitovní zdi v naší obci. 
Stejně jako na „Bezpečnost chodců v obci Komárno“ také na tento projekt máme přislíbenou dotaci z MAS 
Podhostýnska ve výši 399 000 Kč. 
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Jak jste si asi v tomto článku všimli, realizace většiny našich stavebních záměrů je podmíněno 
získáním dotací. Vzhledem k výši rozpočtu obce je to nutnost, bez které nejsme schopni ufinancovat větší 
projekty. K hladkému průběhu příprav a samotných realizací těchto akcí přispívá někdy nelehký, ale 
zároveň ve velké většině konstruktivní a odpovědný přístup celého obecního zastupitelstva při 
projednávání těchto záležitostí. 
 

POZEMKOVÉ ÚPRAVY V OBCI 
 

V pondělí 14. 12. 2020 proběhlo na obecním úřadě jedno z mnoha jednání s projektanty nového 
uspořádání pozemků s vlastníky pozemků. Ze základních cílů pozemkových úprav je narovnání vlastnických 
vztahů a zpřístupnění všech pozemků přes obecní cesty. Věřím, že tyto pozemkové úpravy proběhnou ke 
spokojenosti většiny vlastníků.  

Obec se snaží vstupovat do jednání minimálně, jen když je to požadavek vlastníka pozemku, nebo aby 
obec zajistila pozemky na přístupové a obslužné komunikace. Ve velké většině se to daří, někdy jsou 
složitější jednání s majiteli pozemků, kteří nejsou zdejší, anebo se jedná o firmy, které v minulosti vykoupily 
pozemky. Stává se, že požadavky těchto majitelů pozemků při různých směnách jsou podle mého názoru až 
přemrštěné.  

Vždy si vzpomenu na dopisy, které čas od času posílají různí zájemci o koupi pozemků za minimální 
cenu, s důrazem, že chtějí na pozemcích hospodařit a nekupují je ze spekulativních důvodů. Mám zkušenost, 
že ceny pozemků, které obec potřebuje pro rozvoj obce se u těchto „cizích“ majitelů vyšplhají do cenových 
násobků, s cílem co největšího zisku, které lze stěží v mnohých případech akceptovat. Vážím si místních lidí, 
kteří chápou potřeby obce při zajištění pozemků potřebných na vybudování kvalitní infrastruktury a 
nekladou si přemrštěné požadavky.  

Chtěl bych poprosit všechny majitele, kteří mají v plánu prodej jakéhokoli pozemku 
v katastru obce, aby se obrátili na obec. Obec je schopna nabídnout solidní a minimálně stejnou cenu 
jako různí rádoby „hospodáři“. Prodejce pak bude mít od obce zaručenou cenu a dobrý pocit 
a jistotu, že jeho pozemek obec využije k rozvoji obce a nebude v budoucnu předmětem 
spekulativního jednání, či jednání, které mnohdy hraničí s vydíráním. 

=Milan Šindelek, starosta obce Komárna= 
 

POTRAVINY KOMÁRNO – VÁNOČNÍ PRODEJNÍ DOBA 

Pondělí 21.12. 7:00 – 11:00 
Úterý 22.12. 7:00 – 10:30 14:00 – 15:30 
Středa 23.12. 7:00 – 10:30 14:00 – 15:30 
Čtvrtek 24.12. 7:00 – 9:00 
Pátek 25.12. ZAVŘENO 
Sobota 26.12. ZAVŘENO 
Neděle 27.12. ZAVŘENO 
Pondělí 28.12. 7:00 – 11:00 
Úterý 29.12. 7:00 – 11:00 14:00 – 15:30 
Středa 30.12. 7:00 – 11:00 14:00 – 15:30 
Čtvrtek 31.12. 7:00 – 10:00 
Pátek 1.1. ZAVŘENO 
Sobota 2.1. 7:00 – 10:30 
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„DOBA COVIDOVÁ“ V KNIHOVNĚ 
 

V letním zpravodaji jsem psala o tom, jak nás zasáhl nouzový stav  
a Covid-19 v jarním období. Všichni jsme věřili, že se to již nebude opakovat a že se 
budeme moci opět scházet na různých akcích a v knihovně. Bohužel realita byla jiná. 
V září se postupně začaly zavírat školy, přišel další nouzový stav a s ním uzavření 
kulturních institucí. 
Letošní adventní čas je poznamenaný nouzový stavem. Přišli jsme  
o jednu z nejkrásnějších akcí roku – o rozsvěcení vánočního stromu s Mikulášem, o 
naše krásné předvánoční setkání. 

Advent a Vánoce jsou však spojeny s časem naděje, radosti a nových začátků. Proto pevně věřím, že nový 
rok 2021 bude lepší a radostnější. Knihovna je opět v provozu od úterý 8. 12. 2020. Založili jsme 
facebookové stránky Knihovna Komárno a upravujeme internetové stránky 
www.knihovnakomarno.webk.cz. Na přelomu ledna a února 2021 se můžete těšit na nové knihy, které 
postupně nakupujeme a připravujeme pro vás.  
Přeji Vám všem krásné a spokojené Vánoce a v novém roce hodně zdraví a štěstí. 

=Jitka Rohanová, knihovnice= 
 

SDH KOMÁRNO OSLAVILO 100 LET VZNIKU 
 

V září tohoto roku se v Komárně konala velká sláva. Místní sbor dobrovolných 
hasičů totiž slavil 100 let od svého založení. Jako organizátoři akce jsme měli již od 
prvních měsíců roku 2020 obavy, zdali se bude moci akce většího rozměru vůbec konat. 
Nakonec se nám podařilo akci uspořádat v „mezicovidové“ přestávce na začátku září. 
Oslavy odstartovaly průvodem hasičů k místní kapli, kde se konala mše svatá. Po mši 
svaté následovalo žehnání nového hasičského vozu a průvod k pomníku padlých. Akce 
pokračovala výroční valnou hromadou s předáváním vyznamenání a pamětních listů. O odpolední program 
se na plácku před kulturním domem postarala dechová hudba a k vidění byla ukázka jak novodobé, tak 
hlavně historické hasičské techniky, kde si lidé mohli vyzkoušet ruční stříkačku a jak obtížně se hasilo 
v dobách dávno minulých. I díky krásnému počasí to byla událost vskutku zdařená. Vždy Vás na konci těchto 
řádků informujeme, na jaké kulturní akce v režii hasičů se můžete těšit. Ovšem situace, která v současné 
době panuje, nám nedovoluje přesně říct, zda budeme v zimě pořádat dětský karneval a posezení se 
zabíjačkovými specialitami. Stejně tak nevíme ani termín každoroční valné hromady. Vzhledem k aktuální 
situaci je to takřka nereálné.  

Co však můžeme slíbit, je že se pokusíme začátkem května spolu s ostatními spolky postavit máj.  
O co bychom rozhodně přijít nechtěli, tak jsou tradiční červencové hody při oslavách sv. Cyrila a Metoděje. 
Tyto dvě akce jsou ještě daleko, ale sami všichni víme, že letos jsme si příliš společenské a kulturní svobody 
neužili a všem nám chybí. 

Vánoce jsou za dveřmi a já Vám za celý sbor dobrovolných hasičů v Komárně přeji mnoho zdraví, 
zdravý rozum a mnoho příjemných chvil ve společnosti Vašich nejbližších.  

=za SDH Komárno, Jaromír Gadas= 
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FOTBALISTÉ OBSADILI NA PODZIM 7. MÍSTO 
 

Na letošní ročník jsme se těšili, jelikož se nám podařilo vhodně doplnit kádr a 
chtěli jsme být konkurenceschopní se špičkou okresu. Ovšem veškeré úsilí opět narušila 
nucená přestávka a naše dosavadní 7. místo je pokřivené nedohranou částí. Poprvé 
bodovat se nám podařilo až ve čtvrtém zápase, přitom jsme nehráli vůbec špatně. Mrzí 
nás hlavně úvodní dva zápasy, ze kterých jsme měli uhrát body a byli bychom na tom teď 

v tabulce ještě o něco lépe. Počítají se však body a my jsme rádi, že jich máme alespoň 12. Nebudu 
vyzdvihovat výkon jednotlivců, dobře hrál celý tým. Co bychom chtěli zlepšit do zbytku sezóny? Určitě by to 
měl být export nějakých bodů ze hřišť soupeřů a taky býti více produktivní a proměňovat šance. Trápila nás 
zranění jak krátkodobá, tak hlavně ta dlouhodobá, karantény a jiné problémy, a tak nám přišla předčasná 
"zimní" pauza docela vhod. Tabulka i celkově soutěž je znovu velmi vyrovnaná a na jaře se bude počítat 
každý bod. Přes zimu potrénujeme, doléčíme dlouhodobé bolístky a budeme se těšit na začátek soutěže. 
Nehodlám si však tipovat v jakém stavu budou na začátku března hrací plochy a ani zdali nepřijde nějaká 
epidemiologická vlna s dalším pořadovým číslem. Na začátku prosince se v úzké spolupráci s hasiči podařilo 
narychlo uskutečnit krásný zvyk v podobě návštěvy dětí sv. Mikulášem s družinou. 

Program jarní části bude včas oznámen na webových stránkách klubu www.fkkomarno.cz a na 
facebookovém profilu. Na konci jarní sezóny uděláme vše pro to, abychom znovu „oprášili“ tradiční turnaj 
v malé kopané – Komárno Open Cup. Na hody bychom poté chtěli uspořádat klasický pouťový zápas ženatí 
proti svobodným. Ovšem něco naplánovat a uskutečnit bude i v příštím roce, díky různým restrikcím a 
zákazům, pořádný oříšek.        =za FK Komárno-Osíčko, Jaromír Gadas= 

MYSLIVECKÝ PLES SE KONAT NEBUDE 
Vážení občané, přátelé myslivosti, 

předešlé měsíce, ale i konec roku bude pro veřejnost, ale i nás myslivce složitý, to nemusíme asi 
nikomu zdůrazňovat. I my myslivci jsme se museli přizpůsobit této nelehké době. Tradiční akci v podobě 
honu na drobnou zvěř, který každoročně pořádáme, jsme museli odpískat, a je již jisté, že se neuskuteční ani 
náš tradiční ples na začátku příštího roku.   

Současné nařízení nám však umožňuje uspořádat v neděli 27. prosince hon na drobnou zvěř, kde se 
bude lovit zajíc a bažant. Kdo by se chtěl s námi projít po vánočních svátcích je vítán. Scházet se budeme na 
pionýrské louce pod Mokráčem v 9:00 hodin a budeme postupovat směrem na Osíčko.  
Jako každý rok i letos půjdeme na Štědrý den přilepšit veškeré zvěři do krmelců. Pokud by měl někdo zájem 
projít se s námi honitbou, jste zváni. Při této příležitosti bychom chtěli připomenout, že zvěři nedělá dobře 
přikrmování jakýmkoliv pečivem a pšenicí. Jablka, mrkev, řepa, oves a ječmen je pro zvěř nejvhodnější 
krmivo. 

Myslivci přejí zdravé prožití svátků vánočních a co nejlépe prožité poslední dny složitého roku. K tomuto 
přání ať nám dopomáhá příroda a domácí slivovička.                      =za MS Javorník-Osíčko, David Šindelek= 
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VSETÍN POMÁHÁ PŘI ŘEŠENÍ OBTÍŽNÝCH PROBLÉMŮ 
 

Občanská poradna Vsetín má v Bystřici pod Hostýnem svoji stálou pobočku. Poradna se však 
nezabývá pouze dluhy. „S klienty se zaobíráme problematikou nekalých spotřebitelských praktik, nabízíme 
orientaci v sociálních dávkách, v řešení rozvodů a následné péče o děti, dědických a sousedských sporech,“. 
Poradna nabízí také mediaci, tedy řešení sporů mimosoudní cestou. Jelikož mnohé z problémů dopadají také 
na duševní pohodu klientů, je součástí poradny také psychologické poradenství. 

Neodkládejte řešení svých problémů na dobu po pandemii. Nabízíme bezplatné poradenství a 
podporu těm, kteří se ocitli v těžké životní situaci a potřebují pomoc v bydlení, oblasti dluhů, sociálních 
dávek či u spotřebitelských či jiných sporů. Mimořádně nabízíme telefonické konzultace. Můžete nás 
kontaktovat na tel. 774 262 243. Více informací naleznete na webu vkci.cz nebo na facebookové stránce 
Občanská poradna Vsetín. 

     

POKYNY K ORGANIZACI BEZPLATNÉHO ANTIGENNÍHO TESTOVÁNÍ 
od 17. 12. 2020 ve Zlínském kraji 

Proč se jít testovat? Nechat se testovat znamená udržet otevřené obchody, umožnit společenský život a 
obnovit zdravotní péči v plném rozsahu. Testování je zdarma (hradí zdravotní pojišťovna) 
Seznam odběrových míst ve Zlínském kraji včetně kontaktů pro rezervaci: 
https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-odberovych-center/ 

Antigenní testování provádí:  
Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 
Kroměřížská nemocnice 
Vsetínská nemocnice 
Uherskohradišťská nemocnice 
Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí 
Městská poliklinika Otrokovice 
IFCOR Uherské Hradiště 
Vaše laboratoře s.r.o. Zlín 

Jak testování probíhá: 
Registrujte se na webu konkrétního odběrového místa. 
V rezervačním systému vyberte termín odběru. 
Dostavíte se na odběrové místo v rezervovaný čas.  
S sebou občanský průkaz, kartičku pojišťovny. 
Výsledek testu je za 15-30 minut. 
Buďme k sobě ohleduplní, abychom nenakazili ostatní. 

 

RYCHLÉ INFORMACE 
V době vánočních svátků proběhne svoz komunálního odpadu v pondělí 28. prosince 2020.  
 

Od 1. ledna vstupují v platnost nové obecně závazné vyhlášky týkající se obecních poplatků. Obsah těchto 
vyhlášek se v zásadě nemění. Poplatek za popelnice je 400 Kč / osoba / rok (250 Kč děti do 6 let a studenti 
na internátech), stočné 100 Kč / osobu, vodné 22 Kč / m3 vody + 10 Kč / měsíc za nájem vodoměru. Poplatek 
za psa je 50 Kč, za druhého psa v domácnosti 100 Kč. Obecně závazné vyhlášky jsou k nahlédnutí na 
webových stránkách obce a v kanceláři OÚ. 
 

Ordinační hodiny MUDr. Hradilové: 21. 12. zastupuje MUDr. Němec (ošetřuje jen akutní stavy), 22. 12. od 
7:00 – 11:30 hod. ordinuje MUDr. Hradilová (ošetřuje jen akutní stavy), 23. 12. zastupuje MUDr. Lejsek 
(ošetřuje jen akutní stavy), 28. 12. zastupuje MUDr. Němec, 29. 12. ordinuje MUDr. Hradilová 7:00 – 11:30 
hod., 30. 12. zastupuje MUDr. Lejsek (akutní stavy). 

 
Tříkrálová sbírka v lednu 2021 se konat bude. Na Charitu můžete přispět do pokladničky v obchodě. 
Tříkráloví koledníci Vás tentokrát nenavštíví. 


